
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

   272 25/10/11

SERVIZIO REFEZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA. DETERMINAZIONI.         
                                                                 
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



 IL RESPONSABILE 1° SETTORE
Premesso:
- che con determina n. 244 del 20/09/2011 veniva indetta gara con procedura aperta, sotto 
soglia, ai sensi  dell’art. 124 del D.Lgs. n° 163/06, per l’affidamento del servizio di mensa 
scolastica, periodo 03/10/2011 – 31/12/2012;

-che il relativo bando veniva pubblicato:

per  esteso  all’Albo  Pretorio  del  Comune  in  data  20/09/2011  e  sul  sito  Internet: 
www.comune.atripalda.av.it,

- che giusta verbali in atti nn. 1 e 2 del 30/11/2011, previa verifica della completezza delle 
dichiarazioni richieste e finalizzate ad attestare l’inesistenza delle cause di esclusione di cui 
all’art.  38  del  D.Lgs  163/2006,  nonché  il  possesso  dei  requisiti  di  capacità  economico-
finanziaria  e  tecnico-professionali  richiesti,  si  ammetteva  a  gara  la  Ditta  Geli  Pasti  da 
Castellammare di Stabia (NA) e successivamente si aggiudicava in via provvisoria alla stessa 
il servizio mensa scolastica disponendo l’acquisizione della documentazione comprovante i 
requisiti dichiarati;

- che con nota prot. n. 12717 del 30/09/2011 si disponeva l’avvio del servizio a far data dal 
3/10/2011, essendo stato assunto formale impegno da parte della  Ditta,  nonché l’inoltro 
della documentazione comprovante la veridicità delle dichiarazioni rese in sede di gara;  

Dato atto che la documentazione presentata al Comune, nonostante i ripetuti solleciti oltre i 
termini concessi (da ultimo con richiesta ad horas prot. n. 14083 del 21/10/2011), risulta 
incompleta e carente anche in esito all’ultima integrazione acquisita in data 24/10/2011 al 
prot. n. 14120;

Richiamata la delibera di G.C. n. 157 del 24/10/2011 con la quale si è autorizzato questo 
Settore a non procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio per le ragioni in delibera 
esposte  e  a  procedere,  conseguentemente,  all’affidamento  diretto  del  servizio  in  via 
provvisoria  per  90 giorni  lavorativi  ad altra  ditta  immediatamente  disponibile  nelle  more 
dell’espletamento di nuova procedura di gara;

Ritenuto provvedere in merito;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 1287 dell’  30/01/2008 e del 
vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Di non procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio mensa scolastica alla Ditta Geli 
Pasti con sede in Castellammare di Stabia (NA), aggiudicataria in via provvisoria come da 
verbali  di  gara in narrativa citati,  per le gravi  carenze e difformità  igienico-sanitarie  e di 
sicurezza sui luoghi di lavoro accertate dal NAS di Salerno, dall’ASL AV e dai Vigili del 
Fuoco di Avellino, come da verbali ispettivi in atti pervenuti al Comune in data 21/10/2011, 
cui ci si riporta integralmente, in riferimento al Centro cottura ubicato in Atripalda alla via 
Ferrovia n. 19, che la Ditta stessa ha indicato nel partecipare all’appalto indetto con determina 
n. 244/2011.

Di affidare conseguentemente il servizio di refezione scolastica per un periodo di 90 giorni 
decorrenti  dal  27/10/2011,  al  fine di  evitare  il  protrarsi  dei  disagi  arrecati  all’utenza  per 
l’interruzione  del  servizio  stesso,  alla  Ditta  Castiello  Roberto  &  C.  s.a.s.  con  sede  in 
S.Stefano del Sole, dichiaratasi disponibile a fornire il servizio al prezzo di euro 2,80 oltre 
IVA a singolo pasto.



Di dare atto che la Ditta provvisoriamente incaricata è stata invitata a produrre, nelle forme 
di legge, l’intera documentazione atta a comprovare il possesso dei requisiti di legge quale 
condizione inderogabile per la prosecuzione del servizio oggetto di affidamento. 

Di impegnare la spesa presunta di € 39.000 sul Cap. 654, parte uscita,  del Bilancio 2011;

Di trasmettere  il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i 
conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183  del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL)



1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

25/10/11

1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino


